

De har boet sammen siden deres første date

Sammen kan vi alt

Banken vendte tommelfingeren nedad. Familie og venner rystede på hovederne. Alle mente, at Tina og Kims planer ikke kunne lade sig gøre. De satsede alt, de ejede og havde, på deres kærlighed og fælles drømme



Kærligheden har gode kår blandt de garvede koskind, som Tina og Kim importerer

Tina var lidt skuffet. Hun havde glædet sig voldsomt til at træffe Kim, som hun havde datet med. Nu havde de besluttet at møde hinanden, og Tina var så godt som sikker på, at Kim havde brændt hende af. Hun sad på café "Jorden Rundt" i Klampenborg og ventede. Men Kim dukkede ikke op.

"Hvor bliver du af? Havde vi ikke en aftale?" spurgte Tina lidt spidst, da hun fik fat på Kim på mobiltelefonen.

"Jo, og jeg har ventet og ventet. Hvor bliver du af?" spurgte Kim pinligt berørt. Han stod på

"Jorden Rundt" på Østerbro i København!

– Det var lige før, vores aftale røg i vasken, men det gjorde den heldigvis ikke. Det blev en fantastisk date, og vi har ikke været fra hinanden siden. Det var den helt store kærlighed fra første øjekast, fortæller Tina Kihm og Kim Lundvald, der begge er 46 år, om deres første møde tilbage i 2001.

Når de fra starten var helt på bølgelængde, skyldtes det ikke mindst, at de kunne tale om alt. Der var ingen rynkede pandebryn eller rysten på hovedet, når de fortalte om selv deres vildeste drømme.

– Vi havde hver især fundet en person, som virkelig lyttede, forstod og accepterede ens planer og drømme. Det var helt fantastisk, siger Tina og Kim, der hurtigt flyttede sammen og lagde store planer for fremtiden.

Tina var ejendomsmægler i København og Kim manden, der skulle sørge for Sky Radios gen-

nembrud i Danmark. Tina havde boet i bl.a. USA, hvor hun havde fået en forkærlighed for koskind.

"Dem skal danskerne også

Butikker skyder op

I stedet for, at andre forretninger skal sælge møbler og interiører fra Kihm Design, vil parret opbygge en række konceptbutikker, som skal drives på franchisebasis. En testbutik i Skanderborg er gået over alt forventning, så nu har parret åbnet deres første "rigtige" butik på Frederiks Alle i Århus under navnet Cool Cow. Næste butik åbnes i København, og det er deres mål inden for de næste ti år at åbne butikker uden for Skandinavien. Lande som Tyskland og England er oplagte, vurderer de. Læs mere på tiki.dk

have liggende i deres stuer", tænkte hun. Og den vilde idé var Kim med på.

Men vejen til at føre deres nye, fælles firma, Kihm Design, ud i livet var brolagt med masser af problemer. Bankerne – eller rettere bankerne – vendte tommelfingeren nedad, og familie og venner rystede på hovederne. De planer var bare for vilde.

Troen på hinanden

Men Tina og Kim troede på idéerne – og på hinanden. Betingelsesløst. Så de søgte alt, hvad de ejede og havde, og fik stabled halvanden million kroner på benene og startede med at importere koskind fra USA.

– Salget gik rigtig godt, selv om vi lige pludselig fik konkurrence fra mange andre. Så vi måtte videre. I vores krøllede hjerner forestillede vi os, hvad danskerne ville have i koskind.

Og de skulle have møbler, mente Tina, der er idékvinden og de-



En af Tina
– De er

signeren:
skamler
matche k
de sig ov
musstol,
af tre arg
len fik be
ville mar



Hvem skulle nu have troet, at et par ærkekøbenhavnere som os skulle komme til at holde så meget af køer, siger Tina og Kim



En af Tinas mange idéer er specielle tasker lavet af koskind.
– De er da flotte, ikke? siger hun

signeren: stole, puffer, borde, fodskamler og tilbehør, der kunne matche koskindene. Parret kastede sig over den klassiske Flagermusstol, som i 1938 blev designet af tre argentinske arkitekter. Stolen fik betæk af koskind, og den ville mange gerne sidde i.

– Men ikke danskerne i første omgang. De første stole blev solgt til Sverige og Norge, fortæller Tina og Kim, der lancerede deres design under navnet Tiki, som er en sammentrækning af deres fornavne. I dag køber de skind i Argentina



Når Kim skal slappe af, spiller han trompet. Tina og hundene Molly lytter pligtskyldigst siddende på nogle af de puffer, parret laver. Stolene er blevet et hit i hele verden

hovedsageligt fra køer og heste, hvor læder og skind er spildprodukter fra slagting. Det bliver forarbejdet i Argentina og Polen, mens stel til stole bliver produceret i Danmark.

Dask over næserne

– Det er gået utrolig hurtigt, og vi har da også fået nogle dask over næserne. Men vi har hele tiden troet på vores idéer, som hele vejen har været bygget på vores kærlighed, fortæller Tina og Kim, der i dag eksporterer til så vidt forskellige lande som Dubai, Saudi Arabien, Schweiz og Tyskland.

Og så har de to københavnere slået sig ned i Nørre Vissing ved Skanderborg, hvor den ene spændende idé efter den anden ser dagens lys.

– København er dejlig, men det er jo anderledes roligt og positivt at bo på landet, siger de. – Privatliv og arbejde flyder sammen, og idéerne kommer på de mest mærkelige tidspunkter. Det kan lige så godt være midt om natten, som søndag morgen eller juleaften. Og så er det jo bare med at få tankene ned på papir, siger Tina.

Parret er hinandens bedste kritikere. Ingen af dem har baggrund som designere. Men de har tanker og troen.

– Vi er selfmade. Og det er en fordel. Vi har ikke lært, at der er nogle ting, man ikke gør, eller der ikke kan lade sig gøre. Vi finder altid en løsning.

Deres løsninger er så gode, at de også opfinder ting for andre firmaer. Danske Menu har bl.a. lanceret en såkaldt bottle hanger, en genstand, man kan hænge på siden af bordet til kaffekanden eller vinen, en sæbeskummer og mange andre ting, hvor folk tænker, "Hvorfor har jeg aldrig tænkt på det?"

– Men det har været en hård kamp. Forhandlerne tager ikke bare nye ting ind. Specielt i Danmark er man meget varsom, og specielt med ting, der afviger fra det gængse, fortæller Tina og Kim, der giver kærligheden til hinanden æren for, at det er gået så godt.

– Man skal ikke kigge ned og se, hvor dyb afgrunden er. Man skal se lige frem, som Kim formulerer det. – Så når man sine mål...



Af Claus Gjedsig
Foto: Henrik Bjerg

redaktionen@familiejournal.dk